Inter 7 excisiones bono exitu fuerunt 5, infausto 2. Tempus sanationis medium quinque his exemplis dierum est 60⁹/₅.

Inter 9 decapitationes fausto exitu 8, infausto 1. Medium sanationis tempus 47 dierum. Haec tabula itaque si comparatur cum superiori, idem colligimus quod a plurimis jam medicis propositum est, breviorē frequentiorēque esse sanationem post decapitationes quam post excisiones.

Rationes exarticulationum summam praebent felicissimam, inter 9 exempla ne unus quidem exitus infaustus. Tempus medium sanationis dierum 39.

Inter 15 amputationes 13 fausto exitu, 2 infausto. Medium tempus sanationis 75¹⁰/₁₃.

Comparatis amputationum cum exarticulationum tabulis patet, in posterioribus exitus faustiores et sanationum tempora breviora fuisse, id quod non respondere videtur iis, quae hucusque a medicis observata sunt. Ceterum haec res inde explicanda videtur, quod exarticulationes illae in minoribus plerumque artubus factae sunt quam amputationes, unde eas leviores fuisse consentaneum est.

Quam collatis in unum excisionibus et decapitationibus resectiones in universum comparantur cum amputationibus (annumeratis exarticulationibus), exitus faustiores animadvertuntur in posterioribus, (quarum inter exempla 24 numerantur 2 infelicia, dum inter resectionum exempla 16 sunt infelicia 3). Medium autem tempus in resectionibus brevius est, dierum scilicet 52, dum in amputationibus dies 61 adaequat. Cujus fortasse rei eadem est ratio ac in exarticulationibus, leviores enim in universum fuerunt resectiones propter dignitatem artuum minorum in quibus institutae erant.

Theses.

1. In morbis diuturnis medicaminum usus plerumque nocivus.
 2. Forma ulcerum diagnoseos criterium pessimum.
 3. Fonticuli viribus plurimum, morbo vix aliquid detrahunt.
 4. Mors nunquam fere nisi symptoma.
 5. Hepatis et glandularum mesenterialium munus simile.
 6. Sanguinis detractio localis, non agit nisi irritatione.
-